

Protokół nr XXVII/18
sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 7 lutego 2018 r.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim i efektów pracy organizatora pieczy zastępczej za 2017 rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej.
7. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r.
8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu dotyczące umarzania, odraczania terminów oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod tytułem „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mińskim(III)” w ramach I Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Kulturowe dziedzictwo Europy” w ramach programu Erasmus+.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Okaż szacunek i go zdobądź” w ramach programu Erasmus+.
13. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez inne niż Powiat Miński osoby prawne lub fizyczne i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2025.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.
18. Sprawozdania komisji stałych Rady z wykonania planów pracy za 2017 r.
19. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wykonania planu kontroli w 2017 r.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Wnioski i oświadczenia radnych.
22. Sprawy różne.
23. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu Mińskiego.
24. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady, pani **Anna Czyżewska**, otworzyła XXVII sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitała radnych i gości. Stwierdziła obecność 26 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum. Przewodnicząca zapowiedziała wystąpienie Posła na Sejm RP Daniela Milewskiego.

Pan **Daniel Milewski** Poseł na Sejm RP powiedział, że jednym z kluczowych zadań Rady jest inwestycja w szpitalu powiatowym i przychodni lekarskiej. Podziękował, że w ostatnich latach te wielomilionowe inwestycje są realizowane, mówiąc, że z dzisiejszej perspektywy można przypomnieć, że było to 17 mln zł na budowę pawilonu, ponad 4 mln zł na modernizację przychodni lekarskiej, kolejny milion na rozpoczęcie modernizacji szpitala. To wszystko bardzo cieszy mieszkańców powiatu. Powiedział, że mógł zawnieść do Ministra Zdrowia o uhonorowanie ministerialnymi odznaczeniami osoby, które w sposób szczególny brały udział w realizacji tych inwestycji, czyli dyrektorów SPZOZ, kierownika przychodni, naczelną pielęgniarkę przychodni. Powiedział, że jednym z jego zobowiązań sprzed 2 lat było ciągłe wspieranie tego procesu, gdy tylko będzie to możliwe, czego wyrazem była m.in. dotacja Pani Premier, oraz podczas konstruowania budżetu Państwa zgłoszone dwie poprawki do budżetu dotyczące dalszej modernizacji szpitala i przychodni. Decyzją Parlamentu na wyposażenie bloku porodowego w budżecie Państwa zapisano 0,5 mln zł oraz dofinansowanie zakupu wyposażenia medycznego do poradni specjalistycznych w przychodni lekarskiej w wysokości 180 tys. zł. Poinformował, że środki są w dyspozycji rezerwy Wojewody z przeznaczeniem dla SPZOZ w Mińsku Maz.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.

Starosta w imieniu Zarządu Powiatu Mińskiego wniósł o uzupełnienie porządku obrad o punkty:

„11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Kulturowe dziedzictwo Europy” w ramach programu Erasmus+.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Okaż szacunek i go zdobądź” w ramach programu Erasmus+.”

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie przyjęła zmiany do porządku obrad.

Innych wniosków nie było.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianami, w powyższym brzmieniu.

Ad. 3

Radny **Zbigniew Grzesiak** zapytał:

- czy został zakończony proces ustanowienia dyrektora w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim,

- na jakim etapie toczy się sprawa z firmą konsultingową ds. partnerstwa publiczno-prywatnego,

- jakie zadania stoją przed oświatą w związku z wdrożeniem reformy oświatowej oraz czy powiat wyjdzie ze współwłasności nieruchomości z OHP.

Radny **Witold Kikolski** poprosił o przybliżenie sytuacji w SPZOZ w związku z informacjami przedłożonymi przez dyrekcję przewodniczącemu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych o dramatycznej sytuacji w szpitalu, zapytał czy Zarząd Powiatu podjął w tej sprawie jakieś działania.

Radny **Robert Grubek** powiedział, że w ramach programu „Aktywny samorząd” powiat może ubiegać się o środki o pomoc dla osób niepełnosprawnym. Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym oraz dostępie do edukacji. Zapytał czy powiat będzie występował o środki w ramach tego programu.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Starosta Antoni Jan Tarczyński złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XXVI sesji Rady Powiatu w dniu 20 grudnia 2017 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 21 grudnia 2017 r. do dnia 7 lutego 2018 r.

Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XXVI sesji Rady Powiatu w dniu 20 grudnia 2017 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 21 grudnia 2017 r. do dnia 7 lutego 2018 r.

Ad. 5

Pan **Paweł Parobczak** Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w powiecie mińskim za 2017 r., do której radni nie zgłosili uwag. Komendant podziękował za wspierania działania straży pożarnej.

Starosta podziękował Komendantowi i wszystkim strażakom za sprawną, pełną poświęcenia pracę na rzecz pomocy społeczeństwu. Podziękował również za bardzo dobrą współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi.

Przewodnicząca przyłączyła się do podziękowań dla funkcjonariuszy Straży.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok.

Ad. 6

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności Centrum za rok 2017 oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim za rok 2017.

Ad. 7

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r.

Radni nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 26 radnych, przez aklamację, przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r.

Ad. 8

Starosta przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiatu dotyczące umarzania, odraczania terminów oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym.

Radni nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie Zarządu Powiatu dotyczące umarzania, odraczania terminów oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym.

Ad. 9

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Radny **Zbigniew Grzesiak** w związku z ostatnim rokiem obecnej kadencji rady powiatu, zaproponował przedłużenie działania Rady Społecznej przy SPZOZ zamiast powoływania nowego składu.

Pani **Agnieszka Uścińska** radca prawny Starostwa Powiatowego stwierdziła, że długość kadencji Rady Społecznej jest określone przepisami prawa. Zwróciła uwagę, że dotychczasowa kadencja zakończyła się w grudniu 2017 r. zatem jej przedłużenie nie byłoby możliwe.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Rady Społecznej przy SPZOZ w Mińsku Maz.

Radny **Łukasz Bogucki** zgłosił radnych: Marka Kaima, Adama Laskowskiego i Andrzeja Krasuskiego. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny **Witold Kikolski** zgłosił radnych: Wojciecha Rastawickiego i Leonarda Zdanowicza. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Starosta zgłosił radnych: Marka Pachnika, Zbigniewa Grzesiaka i Zdzisława Tarczyńskiego, a na przewodniczącego Rady Społecznej wyznaczył wicestarostę Krzysztofa Płochockiego.

Radny **Zbigniew Grzesiak**, w związku z brakiem możliwości przedłużenia kadencji do końca trwania obecnej kadencji rad powiatów zrezygnował z kandydowania do Rady Społecznej przy SPZOZ.

Radni Marek Pachnik i Zdzisław Tarczyński wyrazili zgodę na kandydowanie.

Wicestarosta **Krzysztof Płochocki** zaproponował, aby pierwsze posiedzenie Rady Społecznej odbyło się w dniu 9 lutego 2018 r.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, podjęła uchwałę Nr XXVII/329/18 w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 10

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod tytułem „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mińskim (III)” w ramach I Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/330/18 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod tytułem „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mińskim (III)” w ramach I Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020.

Ad. 11

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Kulturowe dziedzictwo Europy” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/331/18 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Kulturowe dziedzictwo Europy” w ramach programu Erasmus+.

Ad. 12

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Okaz szacunek i go zdobądź” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/332/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Okaz szacunek i go zdobądź” w ramach programu Erasmus+.

Ad. 13

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez inne niż Powiat Miński osoby prawne lub fizyczne i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/333/16 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez inne niż Powiat Miński osoby prawne lub fizyczne i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.

Ad. 14

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/334/18 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Ad. 15

Starosta omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2028 i projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r. Powiedział, że najważniejsza zmiana, dla której zwołano dzisiejszą sesję, wynika z tego, że 30 stycznia br. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę dotyczącą dofinansowania zadań drogowych w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. Powiat Miński otrzymał 4 020 191,88 zł w podziale na 2 lata w równych częściach po 50%. W związku z tym Zarząd Powiatu proponuje zwiększyć plan wydatków majątkowych o kwotę 2 010 096 zł, w tym:

- na wydatki inwestycyjne przeznaczyć kwotę 1 159 563zł, która dotyczy zmiany w zadaniu drogowym pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2230W Mińsk Mazowiecki – Cegłów - Mrozy” zadanie do wykonania na lata 2018-2019 z dofinansowaniem z pomocy finansowej z Województwa Mazowieckiego, łączna wartość 6 700 320zł, do wykonania w obu latach w równych częściach po 3 350 160zł – zmniejszenie dotychczasowego planu w zadaniu o kwotę 350 437zł;

- wprowadzić 2 nowe zadania drogowe:

1) pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2239W Wielgolas-Kamionka”- wartość zadania 1 480 000 zł, wykonanie w równych częściach w latach 2018-2019, do wykonania w 2018 r. 740 000 zł;

2) pn. „Przebudowa i rozbudowa mostu przez rzekę Witówka w msc. Porzewnica w ciągu drogi powiatowej nr 2255W Mrozy –Topór - Lipiny wraz z dojazdami”- wartość zadania 770 000 zł, planuje się dofinansowanie zadania z rezerwy subwencji ogólnej.

Starosta powiedział, że proponował również, aby środki przeznaczyć jeszcze na dokumentację techniczną drogi Pustelnik – Zawiesiuchy – Poświętne oraz na halę sportową w ZSZ nr 2 w Mińsku Mazowieckim. Na te dwa zadania Zarząd Powiatu nie wyraził zgody. Pozostała kwota 850 533 zł Zarząd proponuje przeznaczyć na remonty bieżące dróg powiatowych. Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 lutego rozpatrzy wszystkie zadania drogowe, na które są wykonane dokumentacje drogowe.

Radny **Leonard Zdanowicz** w odniesieniu do drogi Pustelnik – Poświętne przypomniał, że dokumentacja miała być wykonana, ponieważ wcześniej były poczynione pewne uzgodnienia z powiatem sąsiednim w zakresie połączenia drogowego obu powiatów. Zainteresował się argumentami, jakimi kierowali się członkowie Zarządu odrzucając ten wniosek.

Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu będzie analizował zadania drogowe, na które dotychczas zostały opracowane dokumentacje, a następnie rozważy wykonanie dokumentacji na przedmiotową drogę.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/335/18 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2025.

Ad. 16

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/336/18 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r.

Ad. 17

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/337/18 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 18

Przewodniczący komisji stałych przedłożyli sprawozdania komisji stałych Rady Powiatu Mińskiego z działalności w 2017 r.

Ad. 19

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Zbigniew Grzesiak** przedstawił sprawozdanie z wykonania planu kontroli w 2017 r.

Ad. 20

Wicestarosta odnośnie pytań radnego Zbigniewa Grzesiaka powiedział:

- nie było nowych rozstrzygnięć w sprawie dyrekcji Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim,
- posiedzenie sądu wyznaczone na 29 grudnia 2017 r. w sprawie roszczenia firmy konsultingowej ds. partnerstwa publiczno-prywatnego nie odbyło się ze względu na nieobecność przedstawicieli firmy, nowy termin jest wyznaczony na 1 marca br.
- nastąpiła zmiana komendanta OHP i sprawa współwłasności nieruchomości przy ulicy Budowlanej wróci do ponownego rozpatrzenia przez nowego komendanta.

Wicestarosta, w odniesieniu do trudnej sytuacji kadrowej w niektórych oddziałach w SPZOZ w Mińsku Mazowieckim, poinformował, że Zarząd Powiatu będzie omawiał tą kwestię w dniu 12 lutego br. Następnie poprosił dyrektora SPZOZ o przybliżenie problemu.

Pan **Artur Więckowski** dyrektor SPZOZ w Mińsku Mazowieckim poinformował, że problemy z obsadą na Oddziale Wewnętrznym rozpoczęły się z końcem grudnia 2017 r., gdy jeden z lekarzy oddziału złożył wypowiedzenie i przez cały styczeń prowadzone były z nim rozmowy, ale nie zmienił swojej decyzji. Kolejna pani doktor poinformowała, że od 1 stycznia nie przedłuży z SPZOZ kontraktu. W tym przypadku bez znaczenia były kwestie finansowe, a decyzja była podyktowana ogromem pracy. Obecnie na oddziale jest 7 lekarzy, jedna pani doktor, która miała wrócić z urlopu macierzyńskiego, wypowiedziała umowę i wzięła urlop wychowawczy. W pilnym trybie na początku stycznia została podjęta decyzja o podwyżce wynagrodzeń, a następnie zostały skierowane pisma do Starosty, Wojewody i koordynatora ratownictwa medycznego. Koordynator został poproszony o pomoc, aby karetki były kierowane do innych szpitali, ponieważ już 2 lutego było 17 pacjentów ponad stan. Dyrektor powiedział, że w tym dniu rozmawiał z Wicestarostą, a także z Wicedyrektorem Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego. Obecnie na oddziale są zajęte 63 łóżka (3 ponad stan) i 13 na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Na oddziale są zatrudnione 42 pielęgniarki.

w tym 3 na długotrwałych zwolnieniach, więc robione są przesunięcia pomiędzy oddziałami. Braki pielęgniarek nie są jeszcze dotkliwe, ale w tym roku kilkanaście pań nabywa uprawnienia emerytalne i kilka z nich na pewno skorzysta z tego prawa. Dyrektor w odniesieniu do rezygnacji z pracy lekarzy na oddziale wewnętrznym stwierdził, że wszyscy lekarze przeszli do pracy w podstawowej opiece zdrowotnej w przychodniach zdrowia, a nie do innych konkurencyjnych szpitali. Stwierdził, że praca w podstawowej opiece zdrowotnej praca jest dobrze płatna i przede wszystkim spokojniejsza i lżejsza niż w szpitalach. Powiedział, że trzeba się zastanowić, w jaki sposób skłonić i zachęcić kadrę medyczną do pracy w szpitalu powiatowym. W tym zakresie powinny być podjęte działania systemowe.

Radny **Witold Kikolski** odniósł się do pisma dyrekcji szpitala, mówiąc, że przedstawiona jest w nim dramatyczna sytuacja w szpitalu, grożąca zamknięciem oddziału.

Dyrektor stwierdził, że problem jest bardzo poważny, ponieważ na oddziale wewnętrznym jest 7 lekarzy, którzy pracują, a powinno być ich dwa razy więcej. Opanowana została sytuacja odejścia lekarzy z pracy przez znaczne podwyżki. Dziś prowadzone są rozmowy z kilkoma lekarzami w sprawie podjęcia pracy, ale to może przynieść tylko doraźne rozwiązanie problemu. W szpitalu potrzebne jest przyjęcie takich rozwiązań systemowych, aby w dłuższej perspektywie przyniosły określone skutki.

Wiceprzewodniczący **Adam Laskowski** zapytał o propozycje rozwiązań, które mogą przyczynić się do rozwiązania problemu kadrowego w szpitalu.

Salę opuścili radni: Grzegorz Gańko, Łukasz Bogucki, Piotr Wieczorek.

Dyrektor powiedział, że oprócz wysokiego wynagrodzenia za pracę, młodym lekarzom można proponować finansowanie czy dopłaty do kursów specjalistycznych, które dają perspektywy rozwojowe w tej placówce, są również płatne studia medyczne. Stypendia mogą być fundowane również pielęgniarkom. W zamian za finansowanie kształcenia, te osoby zobowiązują się do przepracowania określonego czasu w danej placówce.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** wyraził przekonanie, że dyrektor SPZOZ podejmuje wszelkie niezbędne działania, żeby opieka zdrowotna w szpitalu i przychodni była zabezpieczona i stwierdził, że nie widzi zaniechania ze strony dyrekcji.

Radny **Witold Kikolski** stwierdził, że o problemach trzeba mówić i apelować do wyższych szczebli, głównie dlatego, że oczekiwane są rozwiązania systemowe. Zaapelował do Zarządu Powiatu o szybkie pochylenie się nad tą sprawą i zwrócił się z prośbą o ujęcie na następnej sesji punktu dotyczącego sytuacji w szpitalu.

Wiceprzewodniczący Ireneusz Piasecki zwrócił uwagę, że powiat jako organ założycielski dla SPZOZ prowadząc wieloletnie inwestycje w szpitalu dokłada wszelkich starań w poprawę służby zdrowia na swoim terenie, a dyrekcja dokłada starań w celu zwiększenia wynagrodzeń. Zauważył, że młodzi ludzie chcą się kształcić w tym kierunku, ponieważ np. na Wojskową Akademię Medyczną w Łodzi było aż 17 kandydatów na 1 miejsce. stąd wniosek, że w Polsce jest za mało miejsc na uczelniach, co przekłada się na braki kadrowe w szpitalach.

Radny **Piotr Stępień** stwierdził, że ze spotkań z dyrekcją SPZOZ i pism kierowanych do Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych i innych organów wynika, że głównym problemem jest brak kadry medycznej na rynku pracy służby zdrowia. Trzeba wypracować wnioski, które można przekazać dalej innym instytucjom, które mają wpływ na rozwiązanie trudnej sytuacji w lecznictwie. Problem w mińskim szpitalu nasilił się, gdy na SOR i oddział wewnętrzny zaczęło napływać więcej pacjentów, m.in. przywożonych przez zespoły karetek pogotowia, natomiast lekarzy zaczęło ubywać. Lekarze byli przeciążeni : w takiej sytuacji nawet podwyżki płac przestały być argumentem do pracy ponad siły.

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim odniósł się do pytania rannego Roberta Grubka. Powiedział, że projekt „Aktywny samorząd” jest realizowany ze środków PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej. Powiat miński realizuje ten program i w 2017 r. powiat otrzymał środki w wysokości 223 557 zł. W kolejnych latach program będzie realizowany do czasu, gdy PFRON będzie na ten cel przeznaczał środki.

Salę opuścili radni Zbigniew Grzesiak i Mirosław Krusiewicz.

Ad. 21

Radni nie zgłosili wniosków ani oświadczeń.

Ad. 22

Wicestarosta zaprosił wszystkich na bieg „Wilczym tropem”, który odbędzie się 4 marca o godz. 12.00 i będzie on upamiętnieniem osób walczących o Polskę niepodległą.

Radny **Zbigniew Pilatkowski** przypomniał swoją wypowiedź z poprzedniej sesji na temat drogi 2239W i podziękował radnym za przyjęcie realizacji tej drogi do budżetu Powiatu.

Starosta poinformował, że po kilku latach przerwy powraca inicjatywa pn „Warsztaty ożywienia gospodarczego”, w ramach których odbędzie się 6 spotkań. Inauguracja warsztatów odbędzie się 20 lutego br. w Miejskiej Szkole Artystycznej. Starosta zaprosił wszystkich radnych do udziału w tych spotkaniach.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** powiedział, że jest prowadzony program edukacyjny pn. „Powietrze bez śmieci”, w którym biorą udział niektóre samorządy lokalne, m.in. miasto Mińsk Mazowiecki, gmina Cegłów oraz Halinów. W ramach programu można pozyskać edukacyjne place zabaw dla szkół. Zwrócił się z prośbą o głosowanie w ramach programu na samorząd z powiatu mińskiego. Do programu pretenduje 166 gmin miejskich i wiejskich.

Przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat miński w 2017 r., do którego Rada nie wniosła uwag.

Innych spraw nie było.

Ad. 23

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 19 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół XXVI sesji Rady Powiatu.

Ad. 24

Wobec wyczerpania porządku obrad, pani Anna Czyżewska zamknęła XXVII sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:



